СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Седьмая  сессия

№ 43
шестого созыва

15 апреля 2015 года

О внесении изменений в Правила осуществления
Финансовым отделом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» полномочий
по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 13 августа 2014 г. № 472
В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила осуществления Финансовым отделом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 13 августа 2014 г. № 472, (далее - Правила) следующее дополнение:
1.1. Пункт 68 Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При осуществлении полномочий по контролю за использованием региональными операторами средств, полученных в качестве муниципальной поддержки капитального ремонта, а также средств, полученных от собственников помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете (счетах) регионального оператора, Финансовый отдел направляет региональному оператору представления и (или) предписания об устранении выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» htth:/toryal/ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.
Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель  Собрания депутатов

Е. Небогатиков